
We wrześniu 2008 r. pożegnaliśmy dr med. Jerzego Pie-
truszkiewicza, adiunkta Oddziału Zabiegowego Kliniki 
Nowotworów Piersi i Chirurgii Rekonstrukcyjnej. Miał 
56 lat.

Studia medyczne ukończył w Poznaniu. Po przenie-
sieniu się do Warszawy uzyskał wykształcenie wszech-
stronnego chirurga ogólnego w Szpitalu Praskim. Była to 
znakomita szkoła chirurgii –  wyszło z niej wielu dosko-
nałych chirurgów. Jerzy miał niewątpliwie talent chirur-
giczny, był wszechstronnym, błyskotliwym operatorem, 
przede wszystkim w zakresie jamy brzusznej.

W 1984 roku dr Pietruszkiewicz dołączył do zespołu 
prof. Andrzeja Kułakowskiego w Instytucie Onkologii 
przy ul. Wawelskiej. Zdobył specjalizację w zakresie chi-
rurgii onkologicznej, doktoryzował się i uzyskał stanowi-
sko adiunkta.

Nie był klasycznym typem naukowca, za to doskona-
łym organizatorem. Z czasem został kierownikiem Bloku 
Operacyjnego powstającego w nowej siedzibie Centrum 
na Ursynowie i miał niewątpliwy wkład w stworzenie 
i wyposażenie tej kluczowej dla działalności klinicznej 
jednostki. W okresie tworzenia klinik narządowych pełnił 
przez pewien okres funkcję kierownika Oddziału Zabie-
gowego w Klinice Nowotworów Głowy i Szyi, potem 
przeszedł do Kliniki Nowotworów Piersi.

Wiele zapału i energii poświęcił Polskiemu Towarzy-
stwu Chirurgii Onkologicznej. Od chwili przekształcenia 
Sekcji Chirurgii Onkologicznej TChP w samodzielne 
Towarzystwo pełnił funkcję sekretarza Zarządu Główne-
go. Jego zasługi i  popularność w środowisku potwierdzały 
kolejne Walne Zgromadzenia PTChO, powierzając Mu 
tę funkcję ponownie przez następnych kilkanaście lat.

Jerzy żył szybko, może chwilami zbyt szybko. Czer-
pał życie pełnymi garściami, jakby czuł, że Jego czas 
wypełnia się. Epikurejczyk, swoisty bon vivant, otoczony 
powszechną sympatią, dusza towarzystwa.

Odszedł za wcześnie. Pozostanie w naszej serdecznej 
pamięci.

Prof. Edward Towpik
Centrum Onkologii – Instytut
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie
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